重庆市铜梁区人民医院
2022年助理全科医生培训招生简章

根据重庆市卫生健康委员会办公室《关于开展重庆市 2022

年助理全科医生培训招收工作的通知》的文件精神，现将我院

2022年助理全科医生培训工作招生事宜公布如下：

一、招考对象

（一）临床医学类专业三年全日制高职（专科）毕业，拟在

或已在乡镇卫生院、村卫生室等农村基层医疗机构从事全科医疗

工作的人员，包括应届毕业生以及有培训需求的往届毕业生。

（二）参加重庆医药高等专科学校和重庆三峡医药高等专科

学校临床医学专业（全科医学方向），并纳入“3+2”卓越医生教

育培训计划试点项目的学员。

二、招考计划

2022 年重庆市铜梁区人民医院助理全科医生培训计划招收

20 人。

三、报名时间和要求

（一）报考路径

请报考人员登录重庆医药卫生人才网—重庆市助理全科医

生培训报名入口（http://cqwsrc.com/webSite/RCPXZX/ZY/）

（二）路径流程

注册获取用户名及密码，并填写个人信息、报考志愿，提交

个人资料，等待报名资格审核。

（三）报名时间

4 月 11日-4 月 28 日，报名截止时间为 4 月 28 日 18：00。

（四）提交照片

请报考人员在填报信息时上传个人电子照片、身份证、毕业

证、执业助理医师资格证等证件照片。境外学历需提供教育部出

具的海外学历认证。

四、招考流程

网上报名→资格初审→基地考核→择优录取→体检→调剂

录取→拟录取人员资格复审→公布录取名单→领取录取通知书

→档案托管→基地报到。

五、时间安排

（一）基地现场资格复审

1.时间：2022 年 5 月 10 日 8:00-8:50

2.地点：铜梁区人民医院科教楼二楼 230 教室

3.提交材料：

（1）身份证原件及复印件；

（2）报名表（重庆医药卫生人才网-住院医师规范化培训专

区打印）；

（3）毕业证、学信网查询结果复印件；

（4）助理执业医师资格证原件及复印件；

（5）单位人须提交单位同意报考证明；

（6）个人诚信记录，并本人签字；

（7）材料审核前请出示 48 小时核酸阴性报告、渝康码、行

程码等健康证明。

(二) 招收考核

1.成绩组成及统计方式：

招收考核包括笔试和面试，其中笔试占总成绩的 60%，面试

占总成绩的 40%。

2.考核时间

第一志愿笔试：5 月 10 日 09:00

第一志愿面试：5 月 10 日 11:00

第二志愿笔试：5 月 13 日 09:00

第二志愿面试：5 月 13 日 11:00

3.考核地点

笔试考场：铜梁区人民医院科教楼二楼 230教室。

面试考场：铜梁区人民医院科教楼二楼 230教室

面试候考场：铜梁区人民医院科教楼二楼 236 教室

面试考后休息室：铜梁区人民医院科教楼二楼 227教室

4.考核结果公布时间

第一志愿：5 月 11日

第二志愿：5 月 16 日

报考人员须及时在重庆医药卫生人才网一重庆市住院医师、

护士规范化培训专区查询考核结果。

(三) 注意事项

1.报考人员应符合报名条件，按要求填报相关信息及资料，

并对填报信息、资料的真实性负责，如在后续面试、资格复审或

培训过程中发现不实，立即取消录取或参培资格，并按有关规定

严肃处理。

2.报考人员须严格遵守当地疫情防控政策，全程佩戴口罩，

按规定出示 48 小时核酸阴性报告、渝康码、行程码等健康证明。

3.报考人员须提供准确无误的联系电话，并保持通讯畅通。

4.最终录取名单以市卫生健康委行文公布名单为准。

六、体检

体检参照重庆市住院医师护士规范化培训事务管理办公室

下发的《重庆市住院医师规范化培训入学体检标准》，并结合本

专业或岗位实际需求条件组织实施。

七、联系人及联系方式

（一）联系人：邹洪波，联系电话：023-45656556，QQ 群：

1025996462。

（二）联系部门：重庆市铜梁区人民医院科教科。

（三）联系地址：重庆市铜梁区东城街道中兴东路 528 号。

八、相关待遇

（一）财政补助：

助理全科医生培训中央财政补助 1.5万和市级财政补助 1万

全额发给学员。

（二）医院补助：

1.生活补助：补助标准不低于 1500 元/月。

2.五险：社会人购买养老、医疗、失业、生育、工伤等社会

保险，单位人由委培单位购买。

3.夜班费：由轮转科室根据科室及学员实际情况发放。

4.福利：社会人与本院职工同等享受工会会员待遇。

5.其他：学员在院培训期间，有工作餐补助，可免费入住本

院学生公寓。

（三）社会人学员档案统一由重庆市卫生人才交流中心托管

九、医院简介

重庆市铜梁区人民医院始建于 1942 年 5 月 1 日，于 1956 年

5 月 19 日正式命名为铜梁县人民医院；2014 年随着铜梁撤县建

区更名为重庆市铜梁区人民医院。医院于 2010 创建为国家“二级

甲等”综合医院，并经市医改办批准成为“三级甲等”综合医院创

建单位，目前正在实施国家三级甲等综合医院创建工作。

医院于 2015 年底全面完成整体搬迁，医院新址占地 103.7

亩，建有门诊大楼、住院大楼、培训综合楼、行政楼等，总建筑

面积 15.2 万平方米；项目总投资 7 亿元，开放床位 1308 张，达

到国家三级甲等综合医院基础设施建设标准。医院科研教学大楼

有 2.4 万平米，设置有学术报告厅、内外妇儿科教研室、学生实

训室、图书室、电子阅览室、教室等，可容纳 500 余学生住宿，

为我院开展教学科研打下了坚实的基础。

医院现有职工 1350 人，其中正高级职称 44人，副高级职称

111人，中级职称 428人；博士 3 人，硕士研究生 114人，本科

学历 709 人。设置有临床医技科室 37 个，市级区域临床重点学

科建设项目 2 个（呼吸与危重症医学科、重症医学科）、市级临

床重点专科 4 个（泌尿外科、肿瘤内科、临床护理、神经内科）、

市级特色专科 3 个（泌尿外科、呼吸内科、肝胆胸外科）、市级

特色专科建设项目 1 个（神经内科）。是重庆市肿瘤规范化治疗

中心、国家 PCCM 规范化建设示范单位。近年来，成功申报国

家自然科学基金 1 项，省部级科研项目 15 项，厅局级科研项目

248 项；发表学术论文 756 篇，其中 SCI13 篇，编写学术专著 5

部；获得国家发明专利 2 项，实用新型专利 137 项，获得软件著

作权证书 2 个。

医院是国家级助理全科医生培训基地、重庆市住院医师规范

化培训基地，重庆医科大学及重庆医药高等专科学校非直管附属

医院，承担了住院医师规范化培训、助理全科医生培训、硕士研

究生培养、理论教学、整合医学教育临床见习及本科生临床实习、

重庆医药高等专科学校院校结合班临床教学等工作。